ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

№ !Г!6

Калининград

О внесении изменения в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от 02 октября 2017 года № 579 «0 Перечне
мероприятий по профилактике обстоятельств, обуславливающих

нуждаемость отдельных категорий граждан в социальном обслуживании»

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 14, подпунктом 10
пункта 1 статьи 15, подпунктом 8 пункта 1 статьи 16 Федерального закона
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «0 ветеранах» пр и к азы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социальной

политики Калининградской области от 02 октября 2017 года № 579 «0 Перечне
мероприятий по профилактике обстоятельств, обуславливающих нуждаемость

отдельных категорий граждан в социальном обслуживании» следующее

изменение:

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При выдаче путевки в социальное учреждение приоритетное право

имеют участники и инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых

действий и ветераны боевых действий.».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня его
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра А.И. Фещака и начальника отдела социальной

поддержки ветеранов В.А. Гладкова.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер